
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-046

PUBLIÉ LE 18 JANVIER 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2022-01-17-00001 - Décision de Financement  2022-9 centre de

vaccination Ecuires - Montreuil sur mer 17 01 2022 (2 pages) Page 4

R32-2022-01-17-00002 - Décision de financement 2022-7 MSP psy pôle de

santé haut escaut - gouzeaucourt 17 01 2022 (2 pages) Page 7

R32-2022-01-10-00020 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut  Toma Stena à

4670 BLEGNY n° FINESS : 990991036 géré par l'ASBL Toma Stena (2 pages) Page 10

R32-2022-01-10-00030 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut La Maison de

Camille à 7334 HAUTRAGE n° FINESS : 990992893 géré par la SPRL La

Maison de Camille (2 pages) Page 13

R32-2022-01-10-00019 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut la Résidence

Emeraude à 7600 PERUWELZ n° FINESS : 990991010 géré par la SRL Pierre

Préciseuse (2 pages) Page 16

R32-2022-01-10-00017 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut la Résidence

l'Eveil des Sens à 5660 COUVIN n° FINESS : 990990955 géré par la SPRL

Résidence l'Eveil des Sens

 (2 pages) Page 19

R32-2022-01-10-00018 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin des

Anges à 7370 DOUR n° FINESS : 990990970 géré par l'ASBL Le Jardin des

Anges (2 pages) Page 22

R32-2022-01-10-00029 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Projet Synapse

à 6500 BEAUMONT n° FINESS : 990992729 géré par l'ASBL SYNAPSE (2

pages) Page 25

ARS /

R32-2021-12-01-00807 - Décision tarifaire modificative

portant fixation de

la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA 

CCAS d'ARMENTIERES (2 pages) Page 28

R32-2021-12-01-00806 - Décision tarifaire modificative

portant fixation de

la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA

d'ANNOEULLIN (2 pages) Page 31

R32-2021-12-01-00808 - Décision tarifaire modificative

portant fixation de

la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA

SIVOM 

d'AULNOY LEZ VALENCIENNES (2 pages) Page 34

2



R32-2021-12-01-00805 - Décision tarifaire portant modification

de la

dotation globale de financement

pour l'année 2021  SSIAD

VALENCIENNES (2 pages) Page 37

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-17-00001

Décision de Financement  2022-9 centre de

vaccination Ecuires - Montreuil sur mer 17 01

2022

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-17-00001 - Décision de Financement  2022-9 centre de vaccination Ecuires -

Montreuil sur mer 17 01 2022 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-17-00001 - Décision de Financement  2022-9 centre de vaccination Ecuires -

Montreuil sur mer 17 01 2022 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-17-00001 - Décision de Financement  2022-9 centre de vaccination Ecuires -

Montreuil sur mer 17 01 2022 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-17-00002

Décision de financement 2022-7 MSP psy pôle

de santé haut escaut - gouzeaucourt 17 01 2022

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-17-00002 - Décision de financement 2022-7 MSP psy pôle de santé haut

escaut - gouzeaucourt 17 01 2022 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-17-00002 - Décision de financement 2022-7 MSP psy pôle de santé haut

escaut - gouzeaucourt 17 01 2022 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-17-00002 - Décision de financement 2022-7 MSP psy pôle de santé haut

escaut - gouzeaucourt 17 01 2022 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00020

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut  Toma Stena à 4670 BLEGNY n°

FINESS : 990991036 géré par l'ASBL Toma Stena

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00020 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut  Toma Stena à 4670 BLEGNY n° FINESS : 990991036 géré par l'ASBL Toma Stena

10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00020 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut  Toma Stena à 4670 BLEGNY n° FINESS : 990991036 géré par l'ASBL Toma Stena

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00020 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut  Toma Stena à 4670 BLEGNY n° FINESS : 990991036 géré par l'ASBL Toma Stena

12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00030

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut La Maison de Camille à 7334

HAUTRAGE n° FINESS : 990992893 géré par la

SPRL La Maison de Camille

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00030 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut La Maison de Camille à 7334 HAUTRAGE n° FINESS : 990992893 géré par la SPRL La Maison de Camille

13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00030 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut La Maison de Camille à 7334 HAUTRAGE n° FINESS : 990992893 géré par la SPRL La Maison de Camille

14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00030 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut La Maison de Camille à 7334 HAUTRAGE n° FINESS : 990992893 géré par la SPRL La Maison de Camille

15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00019

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut la Résidence Emeraude à 7600

PERUWELZ n° FINESS : 990991010 géré par la SRL

Pierre Préciseuse

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00019 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut la Résidence Emeraude à 7600 PERUWELZ n° FINESS : 990991010 géré par la SRL Pierre Préciseuse

16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00019 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut la Résidence Emeraude à 7600 PERUWELZ n° FINESS : 990991010 géré par la SRL Pierre Préciseuse

17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00019 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut la Résidence Emeraude à 7600 PERUWELZ n° FINESS : 990991010 géré par la SRL Pierre Préciseuse

18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00017

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut la Résidence l'Eveil des Sens à

5660 COUVIN n° FINESS : 990990955 géré par la

SPRL Résidence l'Eveil des Sens

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00017 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut la Résidence l'Eveil des Sens à 5660 COUVIN n° FINESS : 990990955 géré par la SPRL Résidence l'Eveil des Sens

19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00017 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut la Résidence l'Eveil des Sens à 5660 COUVIN n° FINESS : 990990955 géré par la SPRL Résidence l'Eveil des Sens

20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00017 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut la Résidence l'Eveil des Sens à 5660 COUVIN n° FINESS : 990990955 géré par la SPRL Résidence l'Eveil des Sens

21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00018

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin des Anges à 7370 DOUR

n° FINESS : 990990970 géré par l'ASBL Le Jardin

des Anges

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00018 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin des Anges à 7370 DOUR n° FINESS : 990990970 géré par l'ASBL Le Jardin des Anges

22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00018 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin des Anges à 7370 DOUR n° FINESS : 990990970 géré par l'ASBL Le Jardin des Anges

23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00018 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin des Anges à 7370 DOUR n° FINESS : 990990970 géré par l'ASBL Le Jardin des Anges

24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00029

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Projet Synapse à 6500 BEAUMONT

n° FINESS : 990992729 géré par l'ASBL SYNAPSE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00029 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Projet Synapse à 6500 BEAUMONT n° FINESS : 990992729 géré par l'ASBL SYNAPSE

25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00029 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Projet Synapse à 6500 BEAUMONT n° FINESS : 990992729 géré par l'ASBL SYNAPSE

26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00029 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Projet Synapse à 6500 BEAUMONT n° FINESS : 990992729 géré par l'ASBL SYNAPSE

27



ARS

R32-2021-12-01-00807

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA  CCAS d'ARMENTIERES

ARS - R32-2021-12-01-00807 - Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA  CCAS d'ARMENTIERES

28



 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA CCAS DE ARMENTIERES 

FINESS : 59 080 094 2  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 03 mai 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA CCAS 

de ARMENTIERES et géré par le CCAS Armentières ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 16 août 2021 ; 

 

  

ARS - R32-2021-12-01-00807 - Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA  CCAS d'ARMENTIERES

29



 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 419 226,90 € au titre de l’année 2021 dont 9 452,86 € à titre non reconductible. 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 419 226,90 € 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    34 935,58  € 
Le prix de journée est de : 29,45 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 468 789,10 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 468 789,10 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    39 065,76  € 
Le prix de journée est de : 32,93 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

  

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Armentières identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 079 752 8  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 59 080 094 2 

. 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

ARS - R32-2021-12-01-00807 - Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA  CCAS d'ARMENTIERES

30



ARS

R32-2021-12-01-00806

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA d'ANNOEULLIN

ARS - R32-2021-12-01-00806 - Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA d'ANNOEULLIN

31



 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA  DE ANNOEULLIN 

FINESS : 59 081 007 3  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 24 avril 2018 relative à la création d'un SPASAD au SSIAD PA  

de ANNOEULLIN et géré par le Office Intercommunal de Coordination des Actions en faveur des 

PA d'Annoeullin ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 17 août 2021 ; 

 

  

ARS - R32-2021-12-01-00806 - Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA d'ANNOEULLIN

32



 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 806 167,59 € au titre de l’année 2021 dont 5 873,26 € à titre non reconductible. 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 806 167,59 € 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    67 180,63  € 
Le prix de journée est de : 31,55 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 858 786,59 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 858 786,59 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    71 565,55  € 
Le prix de journée est de : 33,61 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

  

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Office Intercommunal de Coordination des 

Actions en faveur des PA d'Annoeullin identifiée sous le numéro FINESS : 59 000 462 8  et à 

l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 59 081 007 3 . 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

ARS - R32-2021-12-01-00806 - Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA d'ANNOEULLIN

33



ARS

R32-2021-12-01-00808

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA SIVOM 

d'AULNOY LEZ VALENCIENNES

ARS - R32-2021-12-01-00808 - Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA SIVOM 

d'AULNOY LEZ VALENCIENNES

34



 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA SIVOM DE AULNOY LEZ VALENCIENNES 

FINESS : 59 000 685 4  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 05 septembre 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de SSIAD 

PA SIVOM de AULNOY LEZ VALENCIENNES et géré par le SIVU "Comité des Âges" du pays 

Trithois ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 16 août 2021 ; 

 

  

ARS - R32-2021-12-01-00808 - Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA SIVOM 

d'AULNOY LEZ VALENCIENNES

35



 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 972 461,76 € au titre de l’année 2021 dont 301,83 € à titre non reconductible. 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 972 461,76 € 
 dont ESA : 205 448,10 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    81 038,48  € 
Le prix de journée est de : 38,06 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 1 025 113,37 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 025 113,37 €. 
 dont ESA : 242 891,11 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    85 426,11  € 
Le prix de journée est de : 37,45 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

  

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SIVU "Comité des Âges" du pays Trithois 

identifiée sous le numéro FINESS : 59 079 756 9  et à l’établissement concerné identifié sous le 

numéro FINESS : 59 000 685 4 . 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

ARS - R32-2021-12-01-00808 - Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA SIVOM 

d'AULNOY LEZ VALENCIENNES

36



ARS

R32-2021-12-01-00805

Décision tarifaire portant modification

de la dotation globale de financement

pour l'année 2021  SSIAD VALENCIENNES

ARS - R32-2021-12-01-00805 - Décision tarifaire portant modification

de la dotation globale de financement

pour l'année 2021  SSIAD VALENCIENNES

37



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
 SSIAD  - Valenciennes 
FINESS : 590 053 476 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 publiée 

au Journal Officiel du 15 décembre 2020 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 

Hauts-de-France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 15 novembre 2021 modifiant l’arrêté du 8 juin 2021 fixant pour l'année 2021 l'objectif 

de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant 

de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à l'article L. 314-3 du code de 

l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du même code 

publié au journal officiel du 19 novembre 2021 ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 

2021-15 du 15 juin 2021relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021, publiée au journal officiel du 30 novembre 2021  

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 24/10/2012 de la structure 

dénommée SSIAD  - Valenciennes identifiée sous le numéro de FINESS : 590 053 476  et gérée par 

l’entité dénommée Aide au quotidien sous le numéro de FINESS : 590 028 379  ; 

ARS - R32-2021-12-01-00805 - Décision tarifaire portant modification

de la dotation globale de financement

pour l'année 2021  SSIAD VALENCIENNES

38



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

VU  la décision tarifaire en date du 07/07/2021 portant fixation de la dotation globale de financement 

de la structure dénommée SSIAD  à Valenciennes ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2021. 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1er La dotation globale de financement s’élève à  231 004,65 € pour l’exercice budgétaire 2021, 
couvrant la période du 1er janvier au 31 décembre 2021. 
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à   19 250,39 € 
 

  
Article 2 La dotation globale reconductible à compter du 1er janvier 2022 s’élèvera à  220 308,26 €, soit une 
fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation globale de soins de   18 359,02 €. 
 
 
Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 
Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 
publication.  
 
Article 4 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire et à la structure. 
 
 
Article 5 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est chargée de l’exécution de la 
présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 

Fait à Lille, le 1er décembre 2021 

 
 

ARS - R32-2021-12-01-00805 - Décision tarifaire portant modification

de la dotation globale de financement

pour l'année 2021  SSIAD VALENCIENNES

39


